[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                   РЕШЕНИЕ

26 января  2018 г.                             с. Малиново                                                     № 78
О внесении изменений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества Малиновского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 26.09.2016 № 25 (в редакции решения  от 21.12.2016 № 38)
            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,
          муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Внести в  Положение о порядке приватизации муниципального имущества Малиновского сельского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Малиновского сельского поселения от 26.09.2016 № 25 (в редакции решения  от 21.12.2016 № 38) (далее – Положение) следующие изменения:
        1.1 абзац 1  пункта 9 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;
юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25  Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны);
юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, в установленном порядке.

Глава Малиновского

сельского поселения                                                                                  О.Н. Шкаева
_1384772284.bin